
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027
Departamenti i Arteve Master Profesional në "Mësues i Artit Pamor" Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji zhvillimi dhe Psikologji edukimi 13 2 P
1.1 Psikologji zhvillimi 6
1.2 Psikologji edukimi 7
2 Pedagogji 1 dhe 2 13 2 P
2.1 Pedagogji 1 6
2.2 Pedagogji 2 7
3 Gjuhe e huaj 6 2 P
4 Histori e muzikes dhe Artit bashkekohor 12 2 P
4.1 Histori e muzikes 6
4.2 Histori e Artit Bashkekohor 6
5. Menaxhim arti 6 2 P
6 Historia e estetikes 4 1
7 Lende me zgjedhje 6 1

Total 60 2-S1/5-S2 5P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Menaxhim projekti
7.2 Instrument i dyte
7.3 Historia e fotografise



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Metodat e kerkimit shkencor ne edukim 4 1 P
2 Atelier i artit bashkekohor 12 2 P
3 Interpretimi i vizatimit feminor 10 2 P
4 Teoria e perceptimit dhe didaktike arti 10 2 P
5 Lende me zgjedhje 5 1 P
6 Praktike profesionale 6 2 F
7 Teze Diplome/ Provim Formimi 13 2 P

Total 60 2-S1/5-S2 6P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Letersi
5.2 Shkrim akademik
5.3 Shprehi ne komunikim
5.4 Teori edukimi


